126. **T**Rocisci de tyro⁵⁾ qui in magna tyriaca Galeni recipi- fol. 37 r.
untur sic fiunt. Invenias tyros in longitudine unius
palmi existentes: oculos habentes rubeos et linguam
mobilem et cornua in modum grani frumenti. caput
et caudam tribus digitis mensuratis abscinde. medium quod re-
manet excoria: et intestinis proiectis optime (fol. 37 v.) dulci fol. 37 v.
aqua lava: et sic coque donec spine a carnibus separentur. postea
spinis proiectis carnem in marmoreo mortario satis tere: et com-
mixta eiusdem ponderis farina orobi vel panis assi cum iure suo
tempera: et fac inde trociscos pensantes singulos solidos: et in
umbra sicca.

127. **V**Omitus noster⁶⁾ dicitur a vomendo: eo quod frigidus fol. 37 v.
et calidos purgat humores. noster: quia a nobis
compositus est⁶⁾. purgat proprie coleram rubeam⁷⁾
et flegma. datur quotidiane vere et tertiane nocte⁸⁾
in modum castanee cum calida. detur etiam delicatis hominibus

1) voor de verg. met F₁ zie woordenlijst. — 2) NM: perdicii herbae, per quam inficiunt lanas. (zie Plinius. libr. xxii cap. xvii). — 3) voor de vergelijking met NM en F₁ zie woordenlijst. — 4) ontbreekt in L₂. — 5) voor de vergelijking met NM zie woordenlijst; tot 6) ontbreekt in F₁. — 6) zie 5). — 7) ontbreekt in F₁. — 8) L₂ en F₁: nothae.

dore .i. cleet dat die *substancie* daerin blive. *ende* dat salmen
 geven drinken. want het doet gesitten *terciane* *ende* walgen overmits
 overvloyende *scarpe humoren* die verdrivet *nuchtens* genomen
 met *oxisacra*. Het es iegen *quarteine* die van *verbernder colere*
 comt *ende* delivereert oec die gisten met lauwen *watere* genomen
 .4. deel. es .2.℥. ¶ Nempt *tapsie*. dat heten some *dieliede slarie*
 entie gelesen in den *meye* of in *wedemaent* ware beter .3.℥. *sof-*
fraen van *affrike* onder .8.℥. ¶ Dus *suldijt vergadren*. Nempt *ge-*
scuumt zeem .2.℥. *ende* *doeter* toe *sop* van *asari* .4.℥. Dan *suldise*
zieden tote dat *sop* *versoden* si. Daerna *nempt tapsie*. *asari*. elcs.
 onder .8.℥. dat *seldi stoten* *ende* *zieden* in *zeewater* tote die
 helft *versoden* si. Dan *doeter* in *zeem* .2.℥. wel *gescuumt* *ende*
ziedet tote dat *water* *versoden* si. *ende* *minget* wel. Daeraf *sal*
men nuchtens geven also *groet* alsoe .i. *kerstaengie* met *warmen*
wine of met *oxisacra*. *Ende* den *herden lieden* *salment* geven
 met *alder substancien*. Maer *dien tedren lieden* *salment* *coleren*
ende *gevent* alsoet *vorseit* es.

cum syrupo acetoso distemperato¹⁾: et per noctem sub divo ponatur. in mane iterum cum aqua calida distemperetur: et coletur per pannum ut tota substantia remaneat. sedat veram tertianam. debilitatem et nauseam a superfluis et acutis humoribus factam aufert²⁾. Recipe tapsie⁶⁾ panormitane vel aragonensis collecte in mense maii sive iulii⁸⁾ .ʒ.iii. croci affricani³⁾ .ʒ.i.s.⁴⁾ nucis vomice .ʒ.s. asari .ʒ.i.⁵⁾. Confice sic: in duabus libris mellis dispumati adde .ʒ.iiii. succi asari: et bulliat ad succi consumptionem⁶⁾: et si succum habere⁷⁾ volueris⁸⁾ pone tapsie asari añ .ʒ.ii. et .s.⁹⁾ et dimidiam cataputiarum: et totum depone in aqua marina et bulliat usque ad medietatem: et aqua ponatur in libris .ii. mellis dispumati et coque usque ad aque consumptionem. et cum tali melle confice. detur mane in modum castanee cum tepida¹⁰⁾ vel oxicerca¹¹⁾. duris (fol. 38 r.) hominibus cum tota substantia: debilibus colatura tantum. fol. 37 v. fol. 38 r.